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PERFIL CANAL
De�nición

Estructura para DryWall

Datos Técnicos

Per�l utilizado como riel, se ubica horizontalemte arriba y abajo del muro. Se convina con los parales en muros divisorios, al 
igual que nos ayudan como riostras de reforzamiento en muros de altura

Gra�lado a lo largo para todas las dimensiones.
Conservan medidas uniformes.
Estables.
Utilizados para estructura.
Fabricados a partir de acero.

Dato Curioso
Esta per�leria se utiliza en el sistema cons-
tructivo liviano en seco para dar estructura 
y soportar las cargas de la
edi�cación. 

CM-FT-66-V3

Ventajas

D  Ancho 

B  Alto

DIMENCIÓN

PARAL BASE 9

PARAL BASE 9

3 9/16 90 11/5 2,44

2,44

0,4341

0,5582

26

24

REFERENCIA
  Pulgadas   Pulgadas   Pulgadas

Espesor   Calibre
mm mm M

D  Ancho B  Alto Longitud

2  3/8

2  3/8

60

60

30 2,44

2,44

0.4031

0,4341

26

24

PARAL BASE 6

PARAL BASE 6

903 9/16 11/5

11/5

11/5 30

30

30

Longitudes y calibres especiales se 
fabrican sobre pedido
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Garantía
Vitalicia

La garantía no cubre si se incumplen las 
condiciones de almacenamiento o las reco-
mendaciones de instalación del producto.

Almacenamiento
Mantener el producto en un lugar bajo 
techo y seco y libre de humedad.
Almacenar el material sobre estibas o 
bases de madera.
Se deben colocar apoyos cada 60cms, 
para evitar el deformaciones del material.
Cero exposición a Rayos UV.


