

**CALIDAD ANTE TODO** 



# LA SATISFACCIÓN DE UN CLIENTE ES

CALIDAD Y GARANTIA DURADERA

21 AÑOS DE EXPERIENCIA QUE MARCAN LA DIFERENCIA

# **PERFIL CANAL**

# Definición

Estructura para DryWall

Perfil utilizado como riel, se ubica horizontalemte arriba y abajo del muro. Se convina con los parales en muros divisorios, al igual que nos ayudan como riostras de reforzamiento en muros de altura

# Ventajas

- Grafilado a lo largo para todas las dimensiones.
- Conservan medidas uniformes.
- Estables.
- Utilizados para estructura.
- Fabricados a partir de acero.

### **Datos Técnicos**

	DIMENCIÓN						
REFERENCIA	D Ancho		B Alto		Longitud	Espesor	Calibre
	Pulgadas	mm	Pulgadas	mm	M	Pulgadas	
PARAL BASE 9	3 9/16	90	11/5	30	2,44	0,4341	26
PARAL BASE 9	3 9/16	90	11/5	30	2,44	0,5582	24
PARAL BASE 6	2 3/8	60	11/5	30	2,44	0.4031	26
PARAL BASE 6	2 3/8	60	11/5	30	2,44	0,4341	24

# B Alto Longitudes y calibres especiales se fabrican sobre pedido

## **Dato Curioso**

Esta perfileria se utiliza en el sistema constructivo liviano en seco para dar estructura y soportar las cargas de la edificación.



CM-FT-66-V3

EN ABACOL ESTAMOS A SU DISPOSICIÓN, CONTÁCTENOS:





# LA SATISFACCIÓN DE UN CLIENTE ES

CALIDAD Y GARANTIA DURADERA

21 AÑOS DE EXPERIENCIA QUE MARCAN LA DIFERENCIA



## Almacenamiento

- Mantener el producto en un lugar bajo techo y seco y libre de humedad.
- Almacenar el material sobre estibas o bases de madera.
- Se deben colocar apoyos cada 60cms, para evitar el deformaciones del material.
- Cero exposición a Rayos UV.

# Garantía

Vitalicia

La garantía no cubre si se incumplen las condiciones de almacenamiento o las recomendaciones de instalación del producto.

CM-FT-66-V3

EN ABACOL ESTAMOS A SU DISPOSICIÓN, CONTÁCTENOS: